
. JI 
RÉPUBLIQUE 
FRANÇAISE 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

Numerus apertus 2023-2024 
Formations de santé - MMOPK (2ème 
année du 1er cycle). 

Conseil d'administration du 13 mars 2023 

Délibération 2023/03/CA-080 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION, 

Vu le code de l'éducation, notamment ses articles L. 712-1, L. 712-3; 

Vu les statuts de l'Université Toulouse Ill - Paul Sabatier et notamment son article 30; 

Vu l'arrêté du 4 novembre 2019 relatif à l'accès aux formations de médecine, de pharmacie, 
d'odontologie et de maïeutiques; 

Vu l'avis favorable de la CFVU du 31 janvier 2023; 

APRES EN AVOIR DELIBERE, 

-ADOPTE le Numérus Apertus 2023-2024 des formations de santé- MMOPK (2ème année du 1er 
cycle) (document joint). 

Délibération adoptée à la majorité des votes exprimés 

Nombre de membres : 36 
Nombre de membres présents ou représentés : 32 

Université Toulouse Ill - Paul Sabatier 
118 route de Narbonne 
31062 Toulouse cedex 9 
www.un iv-tlse3.fr 

Nombre de voix favorables : 31 
Nombre de voix défavorables : 0 
Nombre d'abstentions : 1 
Ne prennent pas part au vote : 0 



 

         Le 31/01/2023 

 
 

NUMERUS APERTUS PASS-LAS 2023-2024 
Division de la formation 
Service scolarité PASS-LAS 

 

-- Médecine Maïeutique Odontologie Pharmacie Total MMOP 

2023-2024 Total    390 30 94 140 654 

Passerelles ( min 5%) 20 5 5 20 50 

Etudiants diplomés étrangers hors UE           

2023-2024 PASS/LAS 370 25 89 120 604 

LAS-2+3 (30%) (Art 7, arrêté 4-11-19) 117 9 28 42 196 

PASS (60% soit 37,5% du total)  152 10 37 47 246 

LAS-1 (40% soit 25% du total)  101 6 24 31 162 

PASS-LAS1 253 16 61 78 408 
 

Institut de Formation Masso-Kinésithérapie  RENTREE PASS-LAS 2023-24 

Site TOULOUSE  RODEZ TOTAL 
LAS 2 et 3 5 0 5 
PASS 21 6 27 
L1 SDV (Rodez via INUC) 10 3 13 

L1 STAPS  20 10 30 

L2 STAPS  4 1 5 
TOTAL 60 20 80 

 

• RÉPUBLIQUE 
FRA.NÇAl'SE 
Liberté 
ÉgttliH 
FrmmiH 

,,. - -- --- --

Il 

1 

,,. -

,_ 

] 

1 
1 

. 
-

' 

1 
1 

_,:., - I~_ - !_. 
1 

1 

, I 

1 

-

~ ,~ 

UNIVERSITE - · 
TOULOUSE 111 
PAUL SABATIER 

FACULTÉ DE SANTÉ 

_ --11 

-. 

! -

=J 




